

JC COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA

Av: Antonio Justa, 2400

Meireles  
FORTALEZA  
CE

TEL/FAX: 8532429561  
CEP: 60165090

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.002.546  
SÉRIE :1  
FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO

2317 0423 5700 6200 0134 5500 1000 0025 4612 5379 7783

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE D		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 123170024272463 - 2017-04-29T08:47:16-0
INSCRIÇÃO ESTADUAL 060854316	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 23.570.062/0001-34

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL MARIA GORFETE PEREIRA		CNPJ/CPF 081.874.523-15	DATA DA EMISSÃO 29/04/2017
ENDEREÇO Av Beira Mar, 3680	Apt 501	BAIRRO/DISTRITO Meireles	CEP 60.165-120
MUNICÍPIO FORTALEZA	UF CE	INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 29/04/2017
PHONE/FAX	UF CE	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 08:46:00

**FATURA/DUPLICATA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.793,36
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.793,36

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROZ.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
0000001	GASOLINA ESPECIAL C	27101259	060	5929	L	377,045	3,499	1.319,28					
0000001	GASOLINA ESPECIAL C	27101259	060	5929	L	149,646	3,89	582,12					
0000002	ETANOL	22072019	060	5929	L	45,081	3,149	141,96					
0000002	ETANOL	22072019	060	5929	L	30,396	3,29	100,00					
0000003	GASOLINA ORIGINAL ADITIVADA	27101259	060	5929	L	112,782	3,99	450,00					
0000004	BIODIESEL B S10 ORIGINAL ADITIVADO	27101921	060	5929	T	15,39	3,249	50,00					
0000004	BIODIESEL B S10 ORIGINAL ADITIVADO	27101921	060	5929	L	45,593	3,29	150,00					

29/04/2017  
*[Handwritten Signature]*

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Valor Aproximado dos Tributos (R\$): Federal 386,93 (13,9%) Estadual 792,39 (28,4%) Fonte: IBPT 07m9E1</p> <p>Observações destinadas ao Fisco:</p> <p>Cupons Referenciados ECF:006 CCO:157410, 161250, 162741, 167354, 167387, 169050, 169109, 169672, 170503, 170904, 174529, 174550, 175051</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Chave de Acesso 23-1704-23.570.002/0001-34-65-001-000-002.546-125.379.778-3	Número NF-e 2546	Versão 3.10
--	---------------------	----------------

**Dados da NF-e**

Modelo	Séus	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou de Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
53	1	2546	23/04/2017 08:46:00-03:00	23/04/2017 08:46:00-03:00	2.795,36

**Emitente**

CNPJ 23.570.002/0001-34	Nome / Razão Social JC COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	Inscrição Estadual 060854316	UF CE
----------------------------	--	---------------------------------	----------

**Destinatário**

CPF 091.874.529-15	Nome / Razão Social MARIA GORETE PEREIRA	Inscrição Estadual	UF CE
Destino da operação 1 - Operação Interna	Consumidor final 1 - Consumidor final	Presença do Consumidor 1 - Operação presencial	

**Emissão**

Processo 0 - com aplicativo do Contribuinte	Versão do Processo ACS Gercont 6.0.9.6	Tipo de Emissão 1 - Normal	Finalidade 1 - Normal
Natureza da Operação LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUMENTO F	Tipo da Operação 1 - Salda	Forma de Pagamento 0 - À vista	Digitação da NF-e z8luANkM2lwYJPeFnkKtqphBdQ=

**Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)**

Eventos da NF-e Autorização de Uso	Protocolo 423170024272483	Data Autorização 23/04/2017 às 08:47:16-03:00	Data Inclusão AN 23/04/2017 às 08:47:23
---------------------------------------	------------------------------	--	--

**Dados do Emitente**

Nome / Razão Social JC COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	Nome Fantasia STAR POSTO
CNPJ 23.570.002/0001-34	Endereço Av. Antonio Justo, 2400
Bairro / Distrito Mairós	CEP 60165-090
Município 2304400 - FORTALEZA	Telefone (85)3242-9561
UF CE	País 1058 - Brasil
Inscrição Estadual 060854316	Inscrição Estadual de Substituição Tributária
Inscrição Municipal	Município da Competência do Fato Gerador do ICMS 2304400
CNAE Fiscal	Código do Regime Tributário 3 - Regime Normal

**Dados do Destinatário**

Nome / Razão Social MARIA GORETE PEREIRA	Endereço Av. Beira Mar, 3580 Apt 501
CPF 091.874.529-15	CEP 60165-120
Bairro / Distrito Mairós	Telefone
Município 2304400 - FORTALEZA	País 1058 - Brasil
UF CE	Inscrição SUPRAMA
Indicador IE 09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	Inscrição Estadual
IM	E-mail dap.goretepereira@camara.ce.br

**Dados dos Produtos e Serviços**

Qtde.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	L	1.319,28

Código de Produto 0000001	Código NCM 27101258	Código CEST 0800200
Código EX da TIPI 5629	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

**Indicador de Composição do Valor Total da NF-e**

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd).

Código EAN Comercial	Unidade Comercial L	Quantidade Comercial 377,0450
Código EAN Tributável	Unidade Tributável L	Quantidade Tributável 377,0450
Valor unitário de comercialização 3,489000002	Valor unitário de tributação 3,490000003	

Número da FCI

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor de BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	00 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Valor do ICMS ST retido		
0,00		

## PIS

CST
05 - Operação Sem Incidência da Contribuição

## COFINS

CST
05 - Operação Sem Incidência da Contribuição

## Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Percentual Gás Natural	CODIF
31001001		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
	CE	

4	ETANOL	30,3900	L	100,00
---	--------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
000902	22072019	0009100	
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias
	8929		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
	L	30,3900	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
	L	30,3900	
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação		
3,290000000	3,290000000		
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos	
Número da FCI			

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor de BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	00 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Valor do ICMS ST retido		
0,00		

## PIS

CST
05 - Operação Sem Incidência da Contribuição

## COFINS

CST
05 - Operação Sem Incidência da Contribuição

## Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Percentual Gás Natural	CODIF
31010001		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
	CE	

5	GASOLINA ORIGINAL ADTRADA	112,7820	L	450,00
---	---------------------------	----------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
0020003	27101250	0009200	
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias
	9929		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
	L	112,7820	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
	L	112,7820	
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação		
3,990000000	3,990000000		
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos	
Número da FCI			

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	00 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Valor do ICMS ST retido		
0,00		
<b>PIS</b>		
CSF		
08 - Operação Sem Incidência da Contribuição		
<b>COPINS</b>		
CSF		
08 - Operação Sem Incidência da Contribuição		
<b>Detalhamento específico de combustível</b>		
Código do Produto da ANP	Percentual Gás Natural	COEF
8201031		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
	CE	

**Totais**

**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	2.793,36	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NF-e	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	2.793,36	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	0,00	
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	

**Dados do Transporte**

Modalidade do Fret
0 - Sem Fret

**Volumes**

Volume 1			
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes	
0			
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto	
	0,000	0,000	

**Informações Adicionais**

XSLT v3.1.3a

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

**Autorizados a acessar o XML da NF-e**

Ativizado 1 - CPF
213.811.863-00

**Informações Adicionais de Interesse do Fisco**

Descrição
Cupons Referenciados ECF:006 COO:137410, 161250, 162742, 167354, 167357, 165030, 168103, 166672, 170503, 170914, 174528, 174550, 175094

**Informações Complementares de Interesse do Contribuinte**

Descrição
Valor Aproximado dos Tributos (R\$): Federal 366,83 (13,2%) Estadual 792,38 (28,4%) Fonte: ISPT W708E1

**Documentos Fiscais Referenciados**

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal	Número de Ordem Sequencial do ECF	Número do Contador de Ordens de Operação
2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	006	157410

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal	Número de Ordem Sequencial do ECF	Número do Contador de Ordens de Operação
2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	006	161250

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal	Número de Ordem Sequencial do ECF	Número do Contador de Ordens de Operação
2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	006	162742

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal	Número de Ordem Sequencial do ECF	Número do Contador de Ordens de Operação
2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	006	167354

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal	Número de Ordem Sequencial do ECF	Número do Contador de Ordens de Operação
2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	006	167357

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal	Número de Ordem Sequencial do ECF	Número do Contador de Ordens de Operação
2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	006	165030

Modelo de Documento Fiscal 2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	Número de Ordem Sequencial do ECF 006	Número do Contador da Ordem de Operação 168050
---	--	---

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal 2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	Número de Ordem Sequencial do ECF 006	Número do Contador da Ordem de Operação 169109
---	--	---

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal 2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	Número de Ordem Sequencial do ECF 006	Número do Contador da Ordem de Operação 168672
---	--	---

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal 2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	Número de Ordem Sequencial do ECF 006	Número do Contador da Ordem de Operação 170503
---	--	---

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal 2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	Número de Ordem Sequencial do ECF 006	Número do Contador da Ordem de Operação 170504
---	--	---

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal 2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	Número de Ordem Sequencial do ECF 006	Número do Contador da Ordem de Operação 174529
---	--	---

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal 2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	Número de Ordem Sequencial do ECF 006	Número do Contador da Ordem de Operação 174530
---	--	---

**Informações do Cupom Fiscal**

Modelo de Documento Fiscal 2D - Cupom Fiscal (emitido por ECF)	Número de Ordem Sequencial do ECF 006	Número do Contador da Ordem de Operação 175261
---	--	---

**Dados da Nota Fiscal Aplicada**

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC de ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Valor do ICMS ST retido		0,00

PIS

CST
08 - Operação Sem Incidência da Contribuição

COFINS

CST
08 - Operação Sem Incidência da Contribuição

Detalhamento específico de combustíveis

Código do Produto de ANP	Parâmetro Gas Natural	CODIF
32010202		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
	CE	

6	BIODIESEL B S10 ORIGINAL ADITIVADO	15,3900	L	50,00
---	------------------------------------	---------	---	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
060004	27101921	060060	
Código EX da TIPI	CFCF		Outras Despesas Acessórias
	8829		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total de NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total de NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	L	15,3900
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	L	15,3900
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,249000000	3,249000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número de FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC de ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Valor do ICMS ST retido		0,00

PIS

CST
08 - Operação Sem Incidência da Contribuição

COFINS

CST
08 - Operação Sem Incidência da Contribuição

Detalhamento específico de combustíveis

Código do Produto de ANP	Parâmetro Gas Natural	CODIF
220101031		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
	CE	

7	BIODIESEL B S10 ORIGINAL ADITIVADO	45,5500	L	150,00
---	------------------------------------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
060004	27101921	060060	
Código EX da TIPI	CFCF		Outras Despesas Acessórias
	8829		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total de NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total de NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	L	45,5500
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	L	45,5500
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,290000000	3,290000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número de FCI		

ICMS Normal e ST

Número do pedido de compra		Item do pedido de compra		Valor Aproximado dos Tributos	
Número do PCI					
<b>ICMS Normal e ST</b>					
Origem da Mercadoria		Tributação de ICMS		Valor da BC do ICMS ST retido	
0 - Nacional		00 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária		0,00	
Valor do ICMS ST retido		0,00			
PIS					
CST					
00 - Operação Sem Incidência da Contribuição					
<b>COFINS</b>					
CST					
00 - Operação Sem Incidência da Contribuição					
<b>Detalhamento específico de combustível</b>					
Código do Produto da ANP		Percentual Gas Natural		CODIF	
320102001					
Quantidade Combustível Faturado		UF de Consumo			
		CE			
2	GASOLINA ESPECIAL C	149,8460	L	562,12	
Código do Produto		Código NCM		Código CEST	
0000001		27101259		0600000	
Código EX da TIPI		CFOP		Outras Despesas Acessórias	
		5928			
Valor do Desconto		Valor Total do Frete		Valor do Seguro	
<b>Indicador de Composição do Valor Total da NF-e</b>					
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)					
Código EAN Comercial		Unidade Comercial		Quantidade Comercial	
		L		149,8460	
Código EAN Tributável		Unidade Tributável		Quantidade Tributável	
		L		140,8460	
Valor unitário de comercialização		Valor unitário de tributação			
3,46000000		3,46000000			
Número do pedido de compra		Item do pedido de compra		Valor Aproximado dos Tributos	
Número do PCI					
<b>ICMS Normal e ST</b>					
Origem da Mercadoria		Tributação de ICMS		Valor da BC do ICMS ST retido	
0 - Nacional		00 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária		0,00	
Valor do ICMS ST retido		0,00			
PIS					
CST					
00 - Operação Sem Incidência da Contribuição					
<b>COFINS</b>					
CST					
00 - Operação Sem Incidência da Contribuição					
<b>Detalhamento específico de combustível</b>					
Código do Produto da ANP		Percentual Gas Natural		CODIF	
320102001					
Quantidade Combustível Faturado		UF de Consumo			
		CE			
3	ETANOL	45,0810	L	141,06	
Código do Produto		Código NCM		Código CEST	
0000002		22072919		0990100	
Código EX da TIPI		CFOP		Outras Despesas Acessórias	
		5928			
Valor do Desconto		Valor Total do Frete		Valor do Seguro	
<b>Indicador de Composição do Valor Total da NF-e</b>					
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)					
Código EAN Comercial		Unidade Comercial		Quantidade Comercial	
		L		45,0810	
Código EAN Tributável		Unidade Tributável		Quantidade Tributável	
		L		45,0810	
Valor unitário de comercialização		Valor unitário de tributação			
3,14600000		3,14600000			
Número do pedido de compra		Item do pedido de compra		Valor Aproximado dos Tributos	